СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

очередного заседания IVсозыва

№  15                                    с. Каракашлы                           22 апреля 2025  года

Об избрании заместителя Главы

Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 50 Устава  муниципального

образования «Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского

муниципального  района Республики Татарстан», в связи с предложением депутата

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан по Уральскому одномандатному избирательному округу №9

Набиуллина Ильдуса Магсумовича, Совет Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

РЕШИЛ:

 1. Избрать Заместителем главы Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Исхакову Эльвиру

Фатиховну, депутата от Каракашлинского избирательного округа № 6.

2.  Считать избранным Заместителем главы Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Исхакову Э.Ф. с 23

апреля 2025 года.

3. Возложить временно исполнение полномочий Главы Каракашлинского

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

на не освобожденной основе на Заместителя главы Каракашлинского сельского

поселения Исхакову Эльвиру Фатиховну с 23.04.2025 года до вступления на

должность вновь избранного Главы Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Официально обнародовать настоящее решение путем размещения на

официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в

составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого

Портала органов государственной власти и местного самоуправления

«Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru и на информационных стендах на

территории населенных пунктов муниципального образования «Каракашлинское

сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

расположенных по адресам:  село Каракашлы, улица Мирфатиха Закиева, дом 19

(Каракашлинский сельский дом культуры); деревня Салкын-Чишма, улица Фрунзе,

дом 4а (Салкын-Чишминский сельский клуб); деревня Урал, улица Уральская, дом

3а (здание многофункционального центра); деревня Ак-Чишма у дома № 24а.

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Зам. Главы Каракашлинского

сельского поселения

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан:                                                   З.А.Марданова